

بدهی کفالت

اگر دولت استانی در طول مدت تعهد کفالت به خویشاوندی که تحت تکفل است کمک درآمد (ولفر) بپردازد، کفیل بدهکار می‌شود. تعهد کفالت به معنی قولی است که کفیل‌ها به اداره‌ی شهروندی و مهاجرت کانادا (Citizenship and Immigration Canada (CIC) می‌دهند که از خویشاوند خود به مدت 3 تا 10 سال حمایت کنند. اگر یک شخص دیگر (امضاکننده‌ی دوم) نیز تعهد کفالت را امضا کند، آن فرد نیز به طور کامل مسئول بدهی کفالت خواهد بود. این بدهی به دولت استانی است و ممکن است که قبض آن مبلغ خیلی بالایی باشد. اگر فرد تحت تکفل درخواست کمک درآمد کند، دولت استانی سعی خواهد کرد که کفیل را آگاه کند. اگر فرد تحت تکفل کمک درآمد دریافت کند، دولت استانی کفیل و اداره‌ی شهروندی و مهاجرت کانادا (CIC) را مطلع خواهد کرد. دولت استانی قبض‌های بدهی کفیل و بهره‌ی مربوطه را هر ماهه برایش پست خواهد کرد. با این وجود، اگر مطلع شدن کفیل برای فرد تحت تکفل خطر ساز باشد، با کفیل تماس گرفته خواهد شد (برای مثال، اگر کفیل بدرفتاری کرده باشد).

پیامدهای داشتن بدهی کفالت

بدهی کفالت دارای ویژگی‌های خاصی است:

- کسی که دارای بدهی کفالت باشد اجازه نخواهد داشت که کفیل عضو دیگری از خانواده‌اش شود تا زمانی که بدهی‌های معوقه را بپردازد.
- بر خلاف بیشتر نوعهای دیگر بدهی، حکومت برای به دادگاه کشاندن کفیل محدودیت زمانی ندارد. و اگر دولت استانی به فرد تحت تکفل پولی بدهکار باشد، دولت ممکن است که مجاز باشد که آن پول را به جای بدهی بردارد.

دولت استانی بدهیهای کفالت را طبق برنامه‌ی جبران بدهی پرداخت نشده‌ی کفالت (Sponsorship Default Recovery Program) گردآوری می‌کند. مانند هر طلبکار دیگری، دولت می‌تواند که کفیل را دادگاهی کند. اگر دادگاه حکم دهد که یک کفیل مسئول پرداخت بدهی است، احتمال دارد که مبلغ پرداختی شامل بدهی معوقه به اضافه‌ی بهره و هزینه‌های حقوقی شود. اگر بدهی پرداخت نشود، دولت استانی می‌تواند سپرده‌های بانکی، درآمد یا حتا خانه‌ی کفیل را مصادره کند.

شرایط شخصی شما

اگر شما، به عنوان یک کفیل، دارای شرایط خاصی باشید که دلیل نپرداختن تعهد کفالتی شما را توضیح دهد (برای مثال، اگر بیمار شده باشید، کارتان را از دست بدهید، مجبور شده باشید که فرد تحت تکفل را به دلیل بدرفتاری او ترک کرده باشید، یا به شما اطلاع داده نشده باشد که فرد تحت تکفل درخواست کمک درآمد کرده است)، باید دولت استانی را در جریان بگذارید. ممکن است که دولت استانی این شرایط خاص شما را در نظر بگیرد، هر چند موظف به چنین کاری نیست (منصفانه بودن چنی سیاستی ممکن است که از سوی دادگاه بررسی شود و تغییر پیدا کند).

گزینه‌های شما

- درخواست ریز مبلغ بدهی کنید، از جمله هنگامی که پول به عنوان کمک درآمد پرداخت شده باشد. همواره امکان آن وجود دارد که در تعیین مبلغ اشتباهی صورت گرفته باشد.
- اگر نتوانید بدهی را در آن زمان بپردازید، اما معتقد باشید که در آینده خواهید توانست که آن را بپردازید، دولت استانی ممکن است موافقت کند که اقدام به وصول طلب را به تعویق بیندازد. همچنین، اگر شما کمک درآمد دریافت می‌کنید، ممکن است که دولت استانی برای دریافت بدهی اقدامی نکند.
- درخواست کنید که دولت استانی بدهی شما را قسط بندی کند.

- درخواست کنید که دولت استانی بخشی از بدهی یا همه‌ی آن را ببخشد. اگر بدهکار تهیدست باشد، یعنی اگر فرد بدهکار دارای درآمد کمی باشد و اموالی نداشته باشد، دولت استانی ممکن است که با این کار موافقت کند.
- هیچ کاری نکنید، و صبر کنید که آیا دولت استانی اقدام به وصول می‌کند یا نه (احتمال دارد که چنین اقدامی انجام دهد).
- اعلام ورشکستگی کنید. هنگامی که اعلام ورشکستگی کنید، دارایی شما (با برخی استثناها) باید به یک معتمد سپرده شود، و او آن را خواهد فروخت تا پول طلبکاران شما را بپردازد. با برخی استثناها، شما دیگر مسئول بدهی‌هایی که به بار آورده‌اید نخواهید بود. برای اطلاعات بیشتر، با یک معتمد ورشکستگی صحبت کنید.

در صورت امکان، برای اینکه دریابید در موقعیت ویژه‌ی شما بهترین اقدام ممکن چیست با یک مشاور حقوقی صحبت کنید.

منابع

وزارت توسعه‌ی اجتماعی بی‌سی (B.C. Ministry of Social Development)
 کفیل‌هایی که مایلند در مورد بدهی خود استعلام کنند می‌توانند با وزارت توسعه‌ی اجتماعی، شعبه‌ی خدمات اداری و مالی تماس بگیرند.
 تلفن رایگان: 1 877 815-2363 (گزینه‌ی 6 را انتخاب کنید)

کلیک لاف (Clicklaw)
 وبسایتی که اطلاعات حقوقی را به چندین زبان ارائه می‌کند.
www.clicklaw.bc.ca

یادداشتها

این نوشته تنها برای ارائه‌ی اطلاعات است، نه مشاوره‌ی حقوقی. کپی رایت 2011 موزائیک (MOSAIC).
 بهروز رسانی در 4 ژانویه 2011

اجرای این پروژه با کمک مالی بنیاد حقوق بی‌سی (Law Foundation of BC)، دولت کانادا و دولت استانی بریتیش کلمبیا میسر شد.

این پروژه حاصل همکاری موزائیک و آموزشگاه حقوق مردم (People's Law School) است